
Smlouva o spolupráci

č. OLP/2834/2018

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi

Smluvní strany:

Liberecký kraj

U Jezu 642/2a

461 80 Liberec 2

IČ: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený: XXX, hejtmanem

(dále jen ,,Liberecký kraj“)

a

VLTAVA LABE MEDIA a.s.

sídlo: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 18970

IČO: 01440578

DIČ: CZ01440578

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1033041444/5500

zastoupena: XXX, na základě plné moci

(dále jen „VLM”)

Článek 1

Preambule

1. Liberecký kraj je zřizovatelem všech zařízení uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Tato 

zařízení se nachází na území Libereckého kraje.

2. VLM je vydavatelem regionálních mediálních titulů v České republice, a to 71 

regionálních deníků a 24 týdeníků. Tyto deníky jsou nejvýznamnější regionální noviny 

poskytující zpravodajství z nejbližšího okolí bydliště čtenáře, z okresu, kraje, republiky i 

ze světa.

3. Tato smlouva je mezi smluvními stranami uzavírána v souvislosti se smlouvou o dílo č. 

OLP/2834/2018, jejímž předmětem bude povinnost VLM distribuovat předplatné



regionálních mediálních titulů obsahujícího seriál "Příběhy pamětníků Libereckého kraje" 

do příspěvkových organizací Libereckého kraje poskytující sociální služby, které jsou 

specifikovány v příloze smlouvy o dílo. VLM prohlašuje, že s ohledem na součinnost 

Libereckého kraje při realizaci projektu „Příběhy pamětníků Libereckého kraje“ poskytne 

Libereckému kraji slevu z ceny za dílo, kterou by jinak po Libereckém kraji požadoval. 

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce VLM a Libereckého kraje při realizaci 

projektu „Příběhy pamětníků Libereckého kraje“ dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen

,,projekt“¨). 

Článek 3

Práva a povinnosti smluvních stran

1. V rámci projektu se VLM zavazuje vytvořit a uveřejnit redakční seriál s aktivním 

zapojením všech zařízení zřizovaných Libereckým krajem. Součástí projektu bude seriál 

zachycující příběhy jednotlivých pamětníků z kraje, kteří jsou umístěni v uvedených 

zařízeních sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem. Seznam zařízení 

zřizovaných Libereckým krajem (včetně kontaktů), je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

2. VLM tímto uděluje Libereckému kraji souhlas s užitím redakčních seriálů vytvořených 

VLM dle čl. 3 odst. 1, a to libovolným způsobem, po dobu účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout 

si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této smlouvy a vzájemně se 

informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této 

smlouvy.

4. Liberecký kraj se zavazuje zajistit, aby jeho příspěvkové organizace poskytly VLM 

součinnost, kterou z jejich strany VLM potřebuje, aby mohl zachytit příběhy jednotlivých 

pamětníků kraje.  

5. Liberecký kraj doručí VLM logo v elektronické podobě pro přípravu jeho uveřejnění v 

redakčním seriálu. VLM je povinen se k těmto podkladům vyjádřit nejpozději do 2 

pracovních dnů od jejich obdržení. Veškeré připomínky VLM obdržené v tomto termínu je 

Liberecký kraj povinen bezodkladně zapracovat a dodat opravené podklady. 

6. VLM se zavazuje před otištěním každého dílu seriálu zaslat podklady s logem 

Libereckého kraje k jeho korektuře. Liberecký kraj je povinen se k těmto materiálům 

vyjádřit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich obdržení. Veškeré připomínky 

Libereckého kraje obdržené v tomto termínu je VLM povinen zapracovat. Nevyjádří-li se 

Liberecký kraj k materiálům ve stanovené lhůtě, má se za to, že s nimi projevil souhlas.

7. Smluvní strany se zavazují zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo poškodit dobré 

obchodní jméno či oprávněné zájmy druhé smluvní strany.

8. V případě neoprávněného zásahu do dobré pověsti Libereckého kraje, který VLM

zopakuje či neukončí i přes upozornění Libereckého kraje, v důsledku čehož by 

poskytování plnění na základě této Smlouvy mohlo poškodit dobrou pověst Libereckého 

kraje, je Liberecký kraj oprávněn písemnou formou vypovědět tuto Smlouvu. Výpověď dle 



tohoto odstavce je účinná dnem jejího doručení VLM, přičemž v pochybnostech se má za 

to, že k doručení došlo třetí den po odeslání. Současně je VLM povinen zaplatit 

Libereckému kraji smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý prokázaný zásah do dobré pověsti. Nárok na náhradu škody 

není ustanovením o smluvní pokutě dotčen, smluvní strany se však současně dohodly, 

že zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody započítává.

9. V případě neoprávněného zásahu do dobré pověsti VLM, který Liberecký kraj zopakuje či 

neukončí i přes upozornění VLM, je VLM oprávněn písemnou formou vypovědět tuto 

Smlouvu Výpověď dle tohoto odstavce je účinná dnem jejího doručení Libereckému kraji, 

přičemž v pochybnostech se má za to, že k doručení došlo třetí den po odeslání. 

Současně je Liberecký kraj povinen uhradit VLM smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 

(slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to za každý prokázaný zásah do dobré pověsti 

VLM; nárok na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje souběžný nárok VLM na náhradu 

škody, smluvní strany se však současně dohodly, že zaplacená smluvní pokuta se na 

náhradu škody započítává.

Článek 4

Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 5. 5. 2019

2. Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné 

dohodě všech účastníků smlouvy.

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé ze 

smluvních stran. Převod práv a povinností na třetí osoby je možný pouze po předchozím 

písemném souhlasu všech smluvních stran.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Libereckým krajem, která je veřejně přístupná a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy/dohody, datum 

jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 

této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

6. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Liberecký 

kraj.

7. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 Projekt „Příběhy pamětníků z Libereckého kraje“



Příloha č. 2 Seznam všech zapojených zařízení zřizovaných Libereckým krajem 

(konkrétní výběr 8 zařízení, které se do projektu aktivně zapojí, dodá odbor sociálních 

věcí – kontaktní osoba XXX, XXX@kraj-lbc.cz.

9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy před jejím podpisem 

seznámily, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž VLM obdrží jedno vyhotovení 

a Liberecký kraj vyhotovení tři.

V Liberci dne  V Praze dne

.................................................................             .................................................................

za Liberecký kraj                         za  VLTAVA LABE MEDIA a.s.

XXX                                                XXX, na základě plné moci

hejtman

mailto:XXX@kraj-lbc.cz

